
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 26 с. Краснокумского» 

 

ПРИКАЗ 

 

08 ноября 2024 года                с.Краснокумское                                  № 570 
 

 

Об ознакомлении с организацией проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях 

на территории Георгиевского муниципального округа Ставропольского края 

в 2024/25 учебном году 
 

В соответствии с организационно-технологической моделью 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

Ставропольском крае, утвержденной приказом министерства образования 

Ставропольского края от 29 октября 2024 года № 1739-пр (далее - 

организационно-технологическая модель), письмом министерства 

образования Ставропольского края от 30.10.2024 года № 01-23/15711 «Об 

организации проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024/25 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Заместителю директора по УВР Никитиной Ю.А. 

1.1. Закрепить учителей-предметников за обучающимися, набравшими 

проходные баллы для участия в муниципальном этапе всероссийской 

олимпиады школьников (провести приказом по школе), составить график 

мероприятий по подготовке участников муниципального этапа. 

1.2. Ознакомить с порядком проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников, требованиями к организации 

проведения олимпиады по каждому общеобразовательному предмету под 

роспись педагогических работников, обучающихся т родителей (законных 

представителей). 

1.3. Провести инструктаж с участниками муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников по ознакомлению: 

- с нормативными правовыми документами; 

- о местах, продолжительности, времени проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников; 

- порядке подачи апелляций о несогласии с выставленными баллами; 

- о случаях удаления с олимпиады; 

- по технике безопасности; 




